
  

عوارض شدید یک مسکن محبوب ایرانی ها!
بهداشت و سلامت،  متخصصان 
پرطرفدار  مسکن   شدید  عوارض  از 
ایبوپروفن می گویند و به افراد توصیه 
می کنند از این مسکن تا حد امکان 

استفاده نکنند.
از  یکی  ایبوپروفن  زکالوند:  نادیا 
مسکن هایی است که بدون نسخه 
دسترس  در  داروخانه ها  در  پزشک 
بیماران قرار می گیرد. بیشتر افرادی 
که به دردهای التهابی مانند آرتروز 
مبتلا هستند از این مسکن استفاده 
و  پزشکان  از  برخی  اما  می کنند. 

متخصصان از عوارض بسیار شدید این دارو گفته و مصرف طولانی مدت 
این دارو را پرخطر می دانند. دکتر جرارد سینوویچ که در کلینیکی در بریتانیا 
کار می کند می گوید، این مسکن خطر بیماری های قلبی را دو برابر افزایش 

می دهد و فشار خون را به طور متوسط دو تا سه واحد بالاتر می برد.
همچنین دکتر لیلا هانبک که داروساز است، برخی از رایج ترین عوارض 
ایبوپروفن را زخم معده، صدمه به عملکرد کلیه و بیماری های  مسکن 
قلبی عروقی می داند. متخصصان دیگر هم از عوارض این مسکن به بیماران 

خود هشدار داده اند.
ایبوپروفن، به گروهی از داروهای ضدالتهابی غیراستروئیدی تعلق دارد 
که جلوی تولید ماده شیمیایی پروستاگلاندین را که موجب درد و التهاب در 
سراسر بدن می شود می گیرد و درد را آرام می کند. اما این نوع داروها فشار 
خون را افزایش داده و در موارد شدیدتر موجب خونریزی داخلی می شود.

به طور منظم مصرف  ایبوپروفن  داروهای غیراستروئیدی همچون  اگر 
شوند، عوارض زیر را از خود به جای می گذارند:

افزایش فشار خون، فرد را در معرض  با  ایبوپروفن  نارسایی قلبی:   *
بیماری های قلبی عروقی و نارسایی قلبی قرار می دهد.

* التهاب معده: حتی مصرف دوز کم مسکن ایبوپروفن و با تجویز پزشک، 
این دارو موجب سوزش معده و سوء هاضمه می شود. مصرف بالای این 
مسکن، فرد، به ویژه افراد بالای ۶۵ سال، را به زخم معده و خونریزی 

دستگاه گوارش و همچنین اسهال مبتلا می کند.
* نارسایی کلیوی: ایبوپروفن جریان خون به کلیه ها را کاهش داده که با 

مصرف بیش از حد آن منجر به ایجاد نارسایی کلیوی می شود.
* نارسایی کبدی: مصرف مسکن ایبوپروفن موجب ترشح بالای آنزیم 
»آمینوترانسفراز« در کبد می شود که در نتیجه سلول های کبدی می میرند 

و فرد به بیماری  یا نارسایی های کبدی مبتلا می شود.
برای پیشگیری از عوارض وخیم مسکن ایبوپروفن، بهتر است از این دارو 
تا حد امکان استفاده نکنید یا فقط با دستور پزشک، آن را برای درمان 

داروهایتان به کار بگیرید. 

سلامت محور  فرآورده های  مصرف  پایش  و  نظارت  دفتر  سرپرست 
سازمان غذا و دارو گفت: مصرف خودسرانه دارو، می تواند روند درمان 

کبد چرب را مختل و در برخی موارد فرصت درمان مؤثر را از بین ببرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ایفدانا، نازیلا یوسفی اظهار داشت: 
بیماری کبد چرب در اثر ذخیره بیش از حد چربی در بافت کبد ایجاد 
می شود که علت اصلی آن سبک زندگی نامناسب، رژیم غذایی پرچرب و 
کمبود فعالیت بدنی است. درمان اصلی این بیماری اصلاح سبک زندگی 

از طریق کاهش وزن و افزایش فعالیت بدنی است. وی افزود: متأسفانه 
تبلیغات برخی فرآورده ها در فضای مجازی این تصور نادرست را ایجاد 
کرده که مصرف دارو بدون تغییر سبک زندگی می تواند بیماری را درمان 
کند. این در حالی است که این باور غلط، بیماران را از مسیر درمان اصلی 
منحرف کرده و ممکن است فرصت کنترل بیماری را از دست بدهند. 
یوسفی تأکید کرد: کبد چرب یکی از بیماری هایی است که در حال حاضر 
داروی تأییدشده ای برای آن در دسترس نیست. برخی داروهای موجود 

تنها در شرایط خاص و تحت نظر پزشک تجویز می شوند. به عنوان مثال، 
داروهای افزایش دهنده اثر انسولین مانند متفورمین، اثبات علمی کافی 
برای درمان کبد چرب ندارند. همچنین، داروی پیوگلیتازون با وجود تأثیر 
احتمالی، در برخی افراد ممکن است ضرر بیشتری نسبت به فایده داشته 
باشد. وی به بیماران توصیه کرد که نباید با مصرف خودسرانه دارو، 
فرصت درمان صحیح را از دست بدهند. برای کنترل کبد چرب، مراجعه 

به پزشک و رعایت اصول تغذیه ای و سبک زندگی سالم ضروری است.

درمانکبدچرببامصرفخودسرانهدارومختلمیشود

  

لبخند زدن مغز را آماده می کند تا افکار و رفتارهای مثبت نشان دهد و 
فرد را به موفقیت های بیشتری سوق دهد. افرادی که به طور منظم لبخند 
می زنند، به شادی، رضایت، آرامش درونی و موفقیت های بیشتری در 

مقایسه با آدم های اخمو می رسند.
  همه ی ما عادت کرده ایم که صرفا در زمان خوشی و خوشحالی لبخند 
بزنیم، اما عمل لبخند زدن به خودی خود باعث تولید بیشتر آندورفین، 

دوپامین و سروتونین می شود.  
 این هورمون ها باعث ایجاد احساس سرخوشی شده ومسکن های طبیعی 

برای بدن محسوب می شوند.  
  محققان آمریکایی بر روی بیماران مبتلا به افسردگی بررسی هایی انجام 
دادند و به این نتیجه رسیدند که آندورفین آزادشده به واسطه ی یک لبخند 
واقعی باعث ایجاد تغییرات فیزیولوژیکی مثبت روی بدن بیماران می شود.  

 در نتیجه اگر شما هم می خواهید افسردگی و خمودگی از شما دور بماند، 
بهتر است عادت کنید که هر روز لبخند به لب داشته باشید.  

 بدون شک این لبخند شما، گرمابخش قلب های پیرامون تان نیز خواهد 
بود.
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نماینده کارگران در مذاکرات مزدی: در دو ماه 
قیمت  افزایش  اساسی  کالاهای  همه  در  اخیر، 
نزدیک  برنج  درصد،   ۴۰ حدود  روغن  داشتیم؛ 
پیاز  و  مانند سیب زمینی  ۱۰۰ درصد و کالاهایی 
هم افزایش نرخ داشته اند؛ فکر می کنم میانگین 
افزایش قیمت سبد معیشت در این دو ماه بیش 

از ۳۰ درصد بوده است.
اسفندماه هستیم  آستانه  ایلنا، در  به گزارش 
پیشرفتی  هیچ  مزدی  مذاکرات  در  هنوز  ولی 
حاصل نشده است؛ محاسبه سبد معیشت به 
جایی نرسیده و در دولت جدید فقط یک نشست 
کار  وزارت  امروز  تا  شده؛  برگزار  کار  شورایعالی 
برای  کار  شورایعالی  نشست  برگزاری  به  حاضر 

بهمن ماه نشده است.
به موازات این تعلل ها و بی توجهی ها، نرخ اقلام 
اساسی زندگی کارگران در دی و به خصوص در 
بهمن ماه به شدت افزایش یافته است؛ قیمت دلار 
به حدود ۹۲ هزار تومان رسیده است و تقریباً همه 
کالاهای سبد معیشت خانوار یک تورم چند ده 
درصدی را در یک بازه زمانی کوتاه تجربه کرده اند.

به  می توان  امسال  با چنین وضعیتی، چقدر 
مذاکرات مزدی امیدوار بود و نمایندگان کارگری 

قصد دارند روی چه ارقامی مانور بدهند؟
محاسبات سبد به کجا رسید؟

برای یافتن پاسخ این سوالات به سراغ »محسن 
عضو  و  دستمزد  کارگری  نمایندگان  از  باقری« 
کارگری کمیته مزد شورایعالی کار رفتیم؛ باقری در 
این رابطه می گوید: نشست مزدی شورایعالی کار 
در بهمن ماه برگزار نشد؛ چند جلسه کمیته مزد 
داشتیم که البته هنوز محاسبات سبد معیشت 
مورد  در  کارگری  نماینده  این  است.  نشده  آغاز 
تورم بهمن ماه می گوید: تورم کالاهای اساسی در 
بهمن ماه بی سابقه بوده است؛ تقریباً همه کالاها 
گران شده اند و تورم اقلامی مانند برنج در این دو 
سه ماهه بسیار بیش از ۴۰ درصد و گاهی تا مرز 
۱۰۰ درصد بوده است. قیمت برنجی که کیلویی 
۱۰۰ هزار تومان بوده به نزدیک ۲۰۰ هزار تومان 
رسیده است و آنطور که ما شنیده ایم، شرکت های 

بسته بندی و توزیع برنج، برنج های شمال کشور 
را خریداری کرده و با آگاهی به این واقعیت که 
دولت امسال واردات برنج ندارد، دست به احتکار 

این کالا زده اند.
همراه  به  رفتارها  »این  اینکه  بیان  با  باقری 
دلار  نرخ  بی رویه  گرانی  و  دولت  نظارت  عدم 
هزینه های  سبد  بی سابقه ی  گرانی  موجب 
زندگی کارگران شده« ادامه داد: دولت اگر قرار 
است از سیاست هایی مانند کالابرگ الکترونیک 
استفاده کند باید هرچه زودتر دست به کار شود. 
حرف درمانی مشکلات معیشتی کارگران را رفع و 

رجوع نمی کند.
ارتباط  در  کارگران در کمیته دستمزد  نماینده 
کارگری  خانوارهای  معیشت  سبد  محاسبات  با 
گفت: قرار است از سبد غذایی جدیدی رونمایی 
شود؛ ما قصد داریم با قیمت های جدید بهمن ماه 
نرخ خوراکی ها و سبد معیشت را استخراج کنیم؛ 
داده های تورمی و قیمت های دی ماه در دسترس 
است اما چون در بهمن تورم چشمگیر داشتیم 
و  محاسبه  بهمن  داده های  براساس  سبد  باید 

نرخ گذاری شود.
نرخ سبد در بهمن چقدر است؟

او با تاکید بر لزوم واقعی سازی سبد؛ در پاسخ 
هزار  و ۹۴۰  میلیون  سبد ۲۹  که  سوال  این  به 
تومانی که در آذرماه گروه کارگری استخراج کرده 
بود، در دو ماه دی و بهمن چقدر افزایش قیمت 
داشته، چند درصد تورم روی سبد آذر اعمال شده 
است؛ گفت: در دو ماه اخیر، در همه کالاهای 
اساسی افزایش قیمت داشتیم؛ روغن حدود ۴۰ 
درصد، برنج نزدیک ۱۰۰ درصد و کالاهایی مانند 
سیب زمینی و پیاز هم افزایش نرخ داشته اند؛ فکر 
می کنم میانگین افزایش قیمت سبد معیشت در 

این دو ماه بیش از ۳۰ درصد بوده است.
اگر تورم ۳۰ درصدی را مبنا قرار دهیم و روی 
سبد ۲۹ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان اعمال کنیم، 
به رقمی حدود ۳۸ میلیون برای سبد معیشت 

بهمن ماه می رسیم.
تعیین  برای  چشم انداز  چه  اوصاف،  این  با 

دستمزد ۱۴۰۴ می توان ترسیم کرد؛ باقری در پاسخ 
می گوید: کارگران انتظار دارند فارغ از درصدها، یک 
رقم پایه برای دستمزد و دریافتی کارگران در نظر 
گرفته شود. سال قبل هم پیشنهاد گروه کارگری 
این بود که بر مبنای سبد معیشت خانوار، یک 
رقم پایه دستمزد در نظر گرفته شود که متاسفانه 
بیشترین مقاومت در مقابل این پیشنهاد از ناحیه 
وزارت کار صورت گرفت و به همین دلیل ما بدون 
امضا نشست را ترک کردیم. بعد از آن گفتند گروه 
کارگری مذاکره نکرده؛ در حالیکه ما تا پای تصویب 

مزد پای میز مذاکره بودیم.
وی با تاکید بر اینکه امسال هم تا زمان تصویب 
مزد پای میز مذاکره می مانیم و ترک مذاکره هیچ 

زمان استراتژی ما نیست؛ تصریح کرد: وقتی طرف 
مقابل مبانی تعیین دستمزد را نمی پذیرد و سر 
سبد هزینه های زندگی با کارگران راه نمی آید و 
مایل به توافق نیست، امضا و توافق چگونه اتفاق 

بیفتد؟
در  امیدواریم  کرد:  اضافه  پایان  در  باقری 
و  دستمزد  تعیین  مبانی   ۱۴۰۴ مزدی  مذاکرات 
ماده  دوم  بند  که  کنند  قبول  بپذیرند؛  را  قانون 
۴۱ قاانون کار یا همان محاسبات سبد معیشت 
و هزینه های زندگی، ملاک اصلی تعیین دستمزد 
است و با درصدها و بحث بر سر درصدها به جایی 
نمی رسیم. اگر این اصل قانونی را بپذیرند، توافق 

کاری ندارد و حاصل می شود.

نماینده کارگران در کمیته 
دستمزد در ارتباط با محاسبات 

سبد معیشت خانوارهای 
کارگری گفت: قرار است از سبد 

غذایی جدیدی رونمایی شود؛ 
ما قصد داریم با قیمت های 

جدید بهمن ماه نرخ خوراکی ها 
و سبد معیشت را استخراج 

کنیم؛ داده های تورمی و 
قیمت های دی ماه در دسترس 

است اما چون در بهمن تورم 
چشمگیر داشتیم باید سبد 

براساس داده های بهمن 
محاسبه و نرخ گذاری شود
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آگهی انحلال
دراجرای ماده ۲۱۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت 

ثبت  شماره  محدود(به  )مسئولیت  تصفیه  درحال  آریا  کاوش  پارس 

۱۴۰۵۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۲۹۱۹۳ که آگهی انحلال آن درصفحه ۵۳ 

روزنامه رسمی کشوربه شماره ۲۳۰۵۵مورخ ۱۴۰۳/۲/۳۱درج گردیده 

است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ 

انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیرتصفیه 

آقای محمد ساریخانی به شماره همراه ۰۹۱۲۲۶۱۶۶۵۹مستقردرآدرس 

البرز شهرفردیس خیابان ۱۷غربی جدید پلاک ۱۴ واحد ۶ کدپستی 

۳۱۷۵۷۵۷۴۱۷ مراجعه نمایند بدیهی است شرکت و مدیرتصفیه در 

موردهرگونه ادعای احتمالی که خارج ازمدت فوق به شرکت منعکس 

شودمسئولیتی نخواهندداشت.

نوبت اول
 آگهی دعوت سهامداران  شرکت

عناصر ياري رسان صنعت سهامي خاص

هیئت مديره

به شماره ثبت  ۶۱۷۰۶۷  و  شناسه ملی۱۴۰۱۲۴۹8۲۵۲

رسان  یاري  عناصر  شرکت   سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
شناسه  و     ۶۱۷۰۶۷ ثبت   شماره  به  خاص   سهامي  صنعت 
ملی۱۴۰۱۲۴۹8۲۵۲   دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده  که در روز شنبه  تاریخ ۱۴۰۳.۱۲.۱۱ 
ساعت ۱۰ صبح در محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور 

به هم رسانید:
دستور جلسه:۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره و تعیین سمت  
۲- تعیین دارندگان حق امضا  - سایر مواردی که در صلاحیت 

مجمع باشد .

نوبت اول


